
Besluit van de Minister van Verkeer en Waterstaat tot wijziging van enkele 

instellingsbesluiten voor de invoering van het Instellingsbesluit 

directoraat-generaal Rijkswaterstaat

18 december 2009
Nr. RWS/SDG/NW2009/1613/85220

De Minister van Verkeer en Waterstaat,

Gelet op het Instellingsbesluit directoraat-generaal Rijkswaterstaat;

Besluit:

ARTIKEL I 

In het enig artikel, derde lid, van de Instellingsbeschikking Directie Noord-Nederland wordt ‘regionale 
directie’ vervangen door ‘regionale dienst’ en ‘artikel 7, eerste lid, van het Organiek Besluit Rijkswater-
staat’ door ‘artikel 2, eerste lid, onderdeel b, van het Instellingsbesluit directoraat-generaal 
Rijkswaterstaat’.

ARTIKEL II 

Het enig artikel van de Instellingsbeschikking Bouwdienst Rijkswaterstaat wordt als volgt gewijzigd:

1. In het enig artikel, eerste, tweede en derde lid, wordt ‘Bouwdienst’ vervangen door ‘Dienst 
Infrastructuur’.

2. Onder vernummering van het vierde lid tot het vijfde lid wordt na het derde lid een lid ingevoegd, 
luidende:

4. Dit besluit berust mede op artikel 2, tweede lid, van het Instellingsbesluit directoraat generaal 
Rijkswaterstaat.

ARTIKEL III 

In artikel 3 van het Instellingsbesluit Directoraat-Generaal Luchtvaart en Maritieme Zaken wordt 
‘artikel 2 van het Organiek Besluit Rijkswaterstaat’ vervangen door: artikel 3 van het Instellingsbesluit 
directoraat-generaal Rijkswaterstaat.

ARTIKEL IV 

In artikel 3 van het Instellingsbesluit Directoraat-Generaal Mobiliteit wordt ‘artikel 2 van het Organiek 
Besluit Rijkswaterstaat’ vervangen door: artikel 3 van het Instellingsbesluit directoraat-generaal 
Rijkswaterstaat.

ARTIKEL V 

In het Besluit beheer Haringvlietsluizen wordt na artikel 1 een artikel ingevoegd, luidende:

Artikel 1a 

Dit besluit berust mede op artikel 1 van het Instellingsbesluit directoraat generaal Rijkswaterstaat 
en Hoofdstuk 4 van de Waterwet. 

ARTIKEL VI 

In het Besluit DCC V&W wordt na artikel 1 een artikel ingevoegd, luidende:

Artikel 1a 

Dit besluit berust mede op artikel 1 van het Instellingsbesluit directoraat generaal Rijkswaterstaat. 

STAATSCOURANT Nr. 20157
24 december

2009

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2009 nr. 20157 24 december 2009



ARTIKEL VII 

In het Besluit gebruik stormvloedkering Nieuwe Waterweg wordt na artikel 1 een artikel ingevoegd, 
luidende:

Artikel 1a 

Dit besluit berust mede op artikel 1 van het Instellingsbesluit directoraat generaal Rijkswaterstaat.

ARTIKEL VIII 

In het Besluit Instelling projectdirectie de Maaswerken wordt na artikel 1 een artikel ingevoegd, 
luidende:

Artikel 1a 

Dit besluit berust mede op artikel 2, tweede lid, van het Instellingsbesluit directoraat generaal 
Rijkswaterstaat. 

ARTIKEL IX 

In het Besluit Instellingsbesluit Projectorganisatie Ruimte voor de rivier wordt na artikel 1 een artikel 
ingevoegd, luidende:

Artikel 1a 

Dit besluit berust mede op artikel 2, tweede lid, van het Instellingsbesluit directoraat generaal 
Rijkswaterstaat.

ARTIKEL X 

Dit besluit treedt in werking op het tijdstip waarop artikel 1.1 van de Waterwet in werking treedt. 

Dit besluit wordt met de daarbij behorende toelichting in de Staatscourant geplaatst. 

Dit besluit is met terugwerkende kracht inwerking getreden vanaf 22 december 2009.

De Minister van Verkeer en Waterstaat,
C.M.P.S. Eurlings.

2 Staatscourant 2009 nr. 20157 24 december 2009



TOELICHTING 

Met de komst van de Waterwet komt de Waterstaatswet 1900 te vervallen en daarmee de rechtsgrond 
voor het Organiek Besluit Rijkswaterstaat. Opvolger van dit besluit is het Instellingsbesluit directoraat-
generaal Rijkswaterstaat. In enkele andere instellingbesluiten wordt verwezen naar het Organiek 
Besluit Rijkswaterstaat. Deze verwijzingen worden aangepast aan het nieuwe instellingsbesluit. 
Daarnaast is voor enkele besluiten die mede waren gebaseerd op het Organiek Besluit Rijkswaterstaat 
in een nieuwe grondslag voorzien onder het Instellingsbesluit directoraat-generaal Rijkswaterstaat.

De Minister van Verkeer en Waterstaat,
C.M.P.S. Eurlings.

3 Staatscourant 2009 nr. 20157 24 december 2009


